熊市Ｐ協発第 31 号

令和３年 7 月 19 日

各学校ＰＴＡ会長 様

熊本市ＰＴＡ協議会

会長 松島 雄一郎

       （公印省略）

令和３年度 本市教育に関する意見・要望等について（依頼）

 日頃より、熊本市ＰＴＡ協議会の活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本市教育のさらなる充実と子どもたちの健全な成長に役立たせるために、例年各校ＰＴＡからの

ご意見や要望等をいただき、市Ｐ協議会として整理したものを市教委へ提出しております。

つきましては、今年度も下記のスケジュールで実施いたします。校長先生方や必要に応じて地域の方々

ともご相談のうえ、会長ご自身によりオンライン回答（または書面で）でご提出くださいますようお願い

いたします。                                締切 ～8/17（火）

記

＜スケジュール＞

（１） 7/ 1（木）市Ｐ常任理事会にて提案・承認

（２） 7/19（月）本市教育に関する要望事項等依頼文書（本文書）を、青封筒で単Ｐに送付

（３） ～ 8/17（火）単Ｐ会長からオンライン回答方式（紙でも可）で市Ｐ事務局に提出

（４） 8/下旬 健安委員会・市Ｐ担部会にて整理

（５） 9/ 9（木）市Ｐ常任理事会で審議

（６） 市教委へ提出

※ ご意見等がある箇所だけで結構です。

※ ＱＲコードを読み込んで、入力・送信願います。

※ （紙での提出の場合）それぞれの枠の幅は適宜変えられて結構です。

こちらのＱＲコードからどうぞ →

https://forms.gle/fsEVn1DvREtZyLE88

連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10

   熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ←

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net

https://forms.gle/fsEVn1DvREtZyLE88

学校番号(    )            学校ＰＴＡ 会長名

１ 豊かな心の育成に関して（道徳･心の教育、いじめ不登校対応 学校の支援体制など）

２ 確かな学力の育成に関して（授業に関して、家庭学習等に関して、ＩＣＴ活用など）

３ 健やかな体の育成に関して（健康づくり、体育・給食など）

４ 教育環境の整備に関して（施設・設備、安全・事故防止など）

５ 学校・家庭・地域社会の連携推進に関して（情報伝達・情報共有・協力・連携など）

６ 社会教育に関して（例えば、図書館・博物館・公民館、金峰山自然の家等）

７ その他（自由にどうぞ）

※ 市Ｐ事務局  Fax 288-3754  E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net   〆切 8 月 17 日(火)